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S O R O P T I M I S T  I N T E R N A T I O N A L  O F  T H E  A M E R I C A S ,  I N C . ®  

Apoyo de la sede principal de SIA: Contactos 
 

El personal de la sede principal de SIA está preparado y capacitado para asistirle a usted, a su equipo de 
liderazgo y a los clubes y sus miembros. Para obtener apoyo, servicios y orientación debe comunicarse con las 
personas que figuran a continuación. 
 
Para asuntos generales 

Por ejemplo: localización de materiales, restablecimiento de contraseñas o inicio de sesión en el sitio web de 
SIA o por problemas técnicos con el sitio web; pago de cuotas y actualización de listado de clubes; cambio de 
dirección; uso del sistema de correo electrónico del club; solicitud de la documentación 501(c)3 para clubes 
en los Estados Unidos, etc. Además, exportaciones de bases de datos de SIA para enviar correos electrónicos, 
llamadas a conferencias, etc. en su región: siahq@soroptimist.org 

Para otros asuntos/Ayuda 

Si necesita ayuda especializada para cuestiones más complejas en las áreas mencionadas a continuación, no 
dude en ponerse en contacto. 
 
Programas de Sueños 

Jackie Schrauger, directora de Programas 
jaclyn@soroptimist.org  o  215-893-9000 extensión 113 

Sarah Detwiler, coordinadora de Programas 
sarahd@soroptimist.org o  215-893-9000 extensión 132 
 
Filantropía y recaudación de fondos  

Erica Cheslock, directora de Relaciones con Donantes 
erica@soroptimist.org  o  215-893-9000 extensión 143 

Ilana Hirsch, directora adjunta de Desarrollo de Fondos 
ilana@soroptimist.org o  215-893-9000 extensión 152 
 
Compromiso de membresía (reclutamiento y retención) 

Luz Aponte, administradora de Membresía 
luz@soroptimist.org o  215-893-9000 extensión 123 
 
Desarrollo de liderazgo y compromiso voluntario 

Nicole Simmons, directora de Liderazgo y Compromiso Voluntario 
nicole@soroptimist.org  o  215-893-9000 extensión 139 
 

LiveYourDream.org 

Karen Rauppius, gerenta de Mercadotecnia y Desarrollo de Fondos 

Soroptimist es una organización mundial de voluntarias que 
brinda a mujeres y niñas acceso a la educación y capacitación 
que necesitan para lograr el empoderamiento económico. 
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karen@soroptimist.org o  215-893-9000 extensión 129 
 
Consultas de medios de comunicación, relaciones públicas y redes sociales 

Kamali Brooks, directora de Mercadotecnia y Desarrollo Global 
kamali@soroptimist.org   o  215-893-9000 extensión 130 
 
Gobernanza, elecciones, seguro del club, seguro de directoras y funcionarias e historia de SIA 

Lisa Mangiafico, directora adjunta sénior de Registros y Gestión de Riesgos 
lisa@soroptimist.org  o  215-893-9000 extensión 107 
 
Asuntos financieros 

Maura S. Gore, gerenta adjunta de Finanzas 
mauras@soroptimist.org  o  215-893-9000 extensión 122 
 
Asuntos de ventas 

Por ejemplo: realizar un pedido, consultar el estado de un pedido en línea, solicitar información de envío o 
seguimiento: sales@soroptimist.org  
 
 
Gran Meta, prioridades estratégicas, situaciones delicadas o difíciles, etc. 
Comuníquese con su equipo de liderazgo sénior para obtener ayuda. 

 

 
Michelle Burnett, directora ejecutiva/CEO 
michelle@soroptimist.org  o  215-893-9000 extensión 126 

Enlace principal con la junta de directoras de SIA, supervisión general de las operaciones de SIA 
y dirección estratégica general de SIA 

 

 
Kim Grossman, contadora pública, directora de Finanzas 
kimberlyg@soroptimist.org  o  215-893-9000 extensión 144 

Administración de finanzas 

 
  

 

Iesha D. Brown, directora de Impacto y Compromiso 
iesha@soroptimist.org  o  215-893-9000 extensión 115 

Programas de Sueños, membresía, desarrollo de liderazgo y compromiso voluntario 

 

  
 

 

 
Kymberlie Adams, directora general de Mercadotecnia y Desarrollo Global 
kimberlie@soroptimist.org  o  215-893-9000 extensión 135 

Recaudación de fondos, mercadotecnia y comunicación 
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